Rămîn până la moarte.

Al mări[i] tale

În Oradiia Mare în 23 de zile în luna
lui Martie, după călândariumul latinilor

sluga plecată și credincioasă,
Dragoși Moisi

[.....] sed illud chrisma fuit missum ex Transylvania temporibus vacante episcopatu Transylvaniae, ad consecrandum hic Varadini per illustrissimum dominum Meletium, quod dum pro dioecesi Transylvaniae consecrasset ex eodem ipso chrismate aliquantum retinuit illustrissimus dominus Meletius, quo nos utimur hic Varadini in ecclesia nostra ista mihi reposuit illustrissimus dominus Meletius querenti unde sit et per quem consecratum illud chryisma quo nos utimur in ecclesia nostra de quo excellentissimum dominum generalem de Vill pro tunc dum fuisset apud suam excellentiam informare non scivi. Haec ideo insinuanda fideliter volui, Spectabili Domino, paucis enim accepi ab excellentissimo domino generali de Vill illustrissimum dominum Meletium querelam deposuisse apud excellentissimum dominum archi episcopum quod excellentissimus dominus episcopus Forgach ipsum non patiatur chrisma consecrare, qua de re me nihil scire nec scivisse in conscientia fateor. Intimatum ex excelsa commissione caesareo regia ad inclytam universitatem comitatus Bihariensis ob pacem et tranquillitatem conservandam in hocce Bihariensi comitatu exmissum mihi dominus vice comes¹ submit, ut secundum ejus excelsae commissionis intimati praescriptam normam circulares Valachico idiomate conciperem literas, faciam ego satis requisitioni domini vice comitis quamvis statim mentio excelsae caesareo regiae commissionis ingratitude domini vice comitis expertus fuerim, dum inscribendis circularibus ab excelsa commissione praescriptis ipsum invissem.

23 Martii 2^{dam} Latinum calendarium

11 Buzás János Kollár Ádám Ferencnek
Nagyvárad, 1755. március 23.

Többekkel együtt sajnálkozik azon, hogy Kollár elment Váradról. Reméli, hogy hamarosan viszontlátják. Azzal a kéréssel fordul hozzá: járjon közbe annak érdekében, hogy egyik ismerősének fiát elbocsássák a hadseregből. Közli, hogy Forgách püspök visszatérnt váradi székhelyére.

Spectabilis ac Generose Domine, mihi Gratosissime!

Abeuntem nuper a nobis spectabilem dominum,¹ cum debite salutare non potuerim, Viennam usque comitivam salutem hisce defero spectabili domino, ac laeta Paschalia solennia toto affectu exopto cum omnibus meis. Residentiae hujus sociis, cujus ut apud nos grata praesentia fuit, ita absentiae gratissima memoria, quam nobis cum continuanda commissione regia, redituram speramque, nisi melior conditio, Varadinensi, spectabilem dominum evocaret, aut cum legatione Constantinopolim, aut cum commissione ad Croati- am; ubicunque autem benevoli superi feliciterint spectabilem dominum, quo nos optimo affectu ferimur erga spectabilem dominum, pari nos suo optimo commendatos habere dignetur; ultra haec, illud a spectabili domino nunc humanissime oro, causam Gabrielis Leeb, pro dimissione sua a militia supplicantis, praesentiam suam obtinere non gravetur spectabilis dominus; scribit enim mihi iterato ejus pater, ac dimissionem filii, ut si aliter fieri non potest, ultra dimissionis taxam, etiam donis adurgere rogat. Cui hodierno cursore rescribo, ac significo, per spectabilem dominum certo, brevi ejus dimissionem adventuram. Faciat spectabilis dominus han[c] gratiam optimo illi seni, multis titulis hac gratia Suae Maiestatis digno, uti in instantia ad comitem Salleburg commemorat. Quod si pro eo literae manumissionales expedirentur, lineola unica significare non gravetur spectabilis dominus, ne forte novas difficultates hic moverent officiales bellici, aut tardius advenisse nobis significant. Heri mane generalis de Ville hinc abiit, die Parasceves futurus Viennae. Excellentissimusque episcopus noster ordinarius, elapso die Jovis residentiam suam Varadini intravit, salutavi eum ipsa illa die, qui amare questus est, de commissionis nullo hujus- que effectu, sperabat enim excussos ut minus unitos poppas restituendos suis locis; circa medium Aprilis Viennae vult esse. In reliquo omnia hic veteri statu constituta, nec interea quidpiam novi. His me veteri gratiosae memoriae, at novae pretiosae benevolentiae spec- tabilis domini, demississime commendo ac maneo. Varadini 23. Martii 1755.